

<u>UNIVERSITY OF DHAKA</u>: Applications in prescribed form, obtainable from the office of the Registrar are invited from the Bangladeshi nationals for filling up 01 (One) temporary post of Lecturer (Against leave vacancy of Lecturer) in the Department of Clinical Psychology, University of Dhaka in the pay scale of Tk. 22,000-53,060/-(National pay scale 2015):

Qualifications: Candidates must have a first class/a minimum CGPA in case of 3.50 out of 4.00 both in Bachelor (Honours in Psychology) and Master degree in Clinical Psychology with a first division/minimum GPA 4.25 out of 5.00 in both SSC and HSC examinations. The candidate must be a Clinical Psychologist having minimum 3 years degree with applied training at post-graduate level (MSc/MS with MPhil or PhD) in Clinical Psychology. Requirement for either the SSC or H.S.C examinations may be relaxed for the candidates who have obtained the first position/the highest CGPA in both Honours or Master degrees. Candidates having a PhD in the relevant field and research publication(s) in a quality journal may get preference. (For details, see the Dhaka University Website).

Eight copies of application together with attested copies of certificates, testimonials, mark sheets and proof of experience along with a Pay Order/Bank Draft of the value of Tk. 750/(seven hundred fifty) only, payable to the Registrar, University of Dhaka, should reach him on or before 22/01/2025. Candidates already in service must apply through proper channel.



<u>ঢাকা বিশ্ববিদ্যালয়</u>: চিকিৎসা মনোবিজ্ঞান বিভাগের ০১ (এক) টি অস্থায়ী প্রভাষক (প্রভাষকের ছুটিজনিত শূন্য পদের বিপরীতে) পদ পূরণের জন্য রেজিস্ট্রার দফতর হতে প্রাপ্তব্য নির্ধারিত ফরমে বাংলাদেশী নাগরিকদের নিকট হতে দরখান্ত আহবান করা যাচ্ছে। বেতন ক্ষেল: ২২,০০০-৫৩,০৬০/-টাকা (জাতীয় বেতন ক্ষেল-২০১৫)।

যোগ্যতা: প্রার্থীদের এস.এস.সি এবং এইচ.এস.সি পর্যায়ে প্রথম বিভাগ অথবা জিপিএ/সিজিপিএ-ক্ষেত্রে ক্ষেল ৫.০০ এর মধ্যে ন্যুনতম ৪.২৫ সহ মনোবিজ্ঞান বিষয়ে শ্লাতক ও চিকিৎসা মনোবিজ্ঞান বিষয়ে শ্লাতকোত্তর উভয় পরীক্ষায় প্রথম শ্রেণী/সিজিপিএ পদ্ধতিতে ৪.০০ এর মধ্যে ন্যুনতম ৩.৫০ প্রাপ্ত হতে হবে। প্রার্থীকে অবশ্যই ক্লিনিক্যাল সাইকোলজিস্ট হতে হবে অর্থাৎ ক্লিনিক্যাল সাইকোলজিতে শ্লাতকোত্তর পর্যায়ে ন্যুনতম ৩ বছরের প্রায়োগিক প্রশিক্ষণসহ ডিগ্রি (এম.এসসি./এম.এস. তৎসঙ্গে এম.ফিল. অথবা উক্ত বিষয়ে পিএইচ.ডি.) থাকতে হবে। যেসব প্রার্থী স্লাতক (সম্মান) ও স্লাতকোত্তর উভয় পরীক্ষায় সর্বোচ্চ সিজিপিএ অর্জন করেছেন, তাঁদের ক্ষেত্রে এস.এস.সি বা এইচ.এস.সি পরীক্ষার যেকোনো একটির অনুমোদিত শর্ত শিথিলযোগ্য। প্রার্থীদের সংশ্লিষ্ট বিষয়ে পিএইচডি ডিগ্রি এবং মানসম্পন্ন জার্নালে গবেষণা প্রকাশনা থাকলে অগ্রাধিকার প্রদান করা যেতে পারে। সংশ্লিষ্ট নোট এবং শর্তাবলি প্রযোজ্য (বিস্তারিত জানতে ঢাকা বিশ্ববিদ্যালয়ের ওয়েবসাইট দেখুন)।

রেজিস্ট্রার, ঢাকা বিশ্ববিদ্যালয় এর অনুকূলে ৭৫০/- (সাতশত পঞ্চাশ) টাকা মূল্যের পে-অর্ডার/ব্যাংক ড্রাফট, সার্টিফিকেট, প্রশংসাপত্র, মার্কসিট এবং অভিজ্ঞতার প্রমাণপত্রের সত্যায়িত প্রতিলিপিসহ ০৮ (আট) কপি আবেদনপত্র রেজিস্ট্রার, ঢাকা বিশ্ববিদ্যালয় বরাবর আগামী ২২/০১/২০২৫ তারিখের মধ্যে পৌছাতে হবে। চাকুরিরত প্রার্থীদেরকে যথাযথ কর্তৃপক্ষের মাধ্যমে আবেদন করতে হবে।